
                                                                                                                                42503Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

GAL MAGNA GRECIA
DETERMINAZIONE DEL RUP prot. n. 495 del 14 giugno 2021
Avviso pubblico Intervento 1.2 “Avviamento Start-up innovative” e Intervento 2.1 “Sviluppo e adeguamento 
di imprese per favorire la conoscenza dei prodotti e facilitare adesione a sistemi tecnologici innovativi 
di promozione aggregata dei prodotti (agricole ed extragricole)” - PAL 2014/2020 Gal Magna Grecia – 
PSR PUGLIA 2014/2020 - Approvazione della graduatoria provvisoria delle DdS ammissibili e DdS non 
ammissibili – 2^ scadenza periodica.

FEASR - PSR PUGLIA 2014/2020
MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER”

SOTTOMISURA 19.2
“SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI DELLA STRATEGIA”

Piano di Azione Locale (PAL) 2014/2020 GAL Magna Grecia S.c. a r.l.
AZIONE 1: CREAZIONE DI IMPRESE INNOVATIVE

1.2 Avviamento Start-up innovative
AZIONE 2: SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE SOSTENIBILE MAGNA GRECIA 4.0

2.1 Sviluppo e adeguamento di imprese per favorire la conoscenza dei 
prodotti e facilitare adesione a sistemi tecnologici innovativi di promozione

aggregata dei prodotti (agricole ed extra-agricole)

Il Responsabile Unico del Procedimento

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”;
VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020; 94084 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 5-12-2019; 
VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta dell’11/02/2016, così come integrate nella seduta del 09/05/2019 e 
del 05/11/2020;
VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Magna Grecia S.C.A R.L. (di seguito, per brevità, 
GAL Magna Grecia), approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 



42504                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

13/09/2017;
VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Magna Grecia sottoscritta in data 10/10/2017 registrata in 
data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di BARI dell’Agenzia delle Entrate al n. 269;
VISTO il Regolamento interno del GAL Magna Grecia approvato dal Consiglio di Amministrazione (di seguito, 
per brevità, CdA) nella seduta del 29/01/2018;
VISTO il verbale del CdA N. 31 del 19/02/2020 con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo 
all’AZIONE 1: CREAZIONE DI IMPRESE INNOVATIVE - 1.2 Avviamento Start-up innovative e AZIONE 2: SISTEMA 
PRODUTTIVO LOCALE SOSTENIBILE MAGNA GRECIA 4.0 - 2.1 Sviluppo e
adeguamento di imprese per favorire la conoscenza dei prodotti e facilitare adesione a sistemi tecnologici 
innovativi di promozione aggregata dei prodotti (agricole ed extra-agricole), pubblicato sul BURP al n. 144 del 
15/10/2020;
VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice n. 1 del 05/05/2021, n. 2 del 13/05/2021, n. 3 del 03/06/2021 
e n. 4 del 07/06/2021 sulle operazioni di istruttoria circa l’ammissibilità delle D.d.S. ricevibili; 
PRESO ATTO che, in ottemperanza di quanto disposto dal paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico- Amministrativa 
e concessione del sostegno” dell’Avviso Pubblico, è stata effettuata l’istruttoria di ammissibilità di n. 15 
domande di sostegno ricevibili, attraverso la costituzione di una Commissione Esaminatrice giusta Delibera 
del C.d.A. n. 37 del 22/12/2020 e del C.d.A. n. 38 del 27/04/2021 agli atti d’ufficio;
CONSIDERATO che sono state ritenute ammissibili n. 11 domande di sostegno e n. 4 domande di sostegno 
non ammissibili;
PRESO ATTO che, per il beneficiario ANASTASIA ORAZIO, ultimo in graduatoria e posizionatosi con il punteggio 
finale di 38,5 punti, il contributo di cui all’intervento 1.2 (premio all’avviamento) è ammissibile ma non 
finanziabile per esaurimento delle risorse, salvo eventuali successive disponibilità derivanti da rinunce e/o 
scorrimento graduatorie;
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’elenco delle domande di sostegno ritenute ammissibili e 
non ammissibili nel rispetto di quanto stabilito al paragrafo 17 dell’Avviso Pubblico;
Tutto ciò premesso, per le ragioni sopra riportate, il Responsabile del Procedimento

DETERMINA
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
• approvare l’elenco provvisorio “Allegato A” composto da n. 11 domande di sostegno ammissibili e n. 
4 domande di sostegno non ammissibili relativo all’ AZIONE 1: CREAZIONE DI IMPRESE INNOVATIVE - 1.2 
Avviamento Start-up innovative e AZIONE 2: SISTEMA PRODUTTIVO LOCALE SOSTENIBILE MAGNA GRECIA 4.0 
- 2.1 Sviluppo e adeguamento di imprese per favorire la conoscenza dei prodotti e facilitare adesione a sistemi 
tecnologici innovativi di promozione aggregata dei prodotti (agricole ed extra- agricole), di seguito allegato;
• di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati, nel sito ufficiale del GAL Magna Grecia S.c.a.r.l. 
www.galmagnagrecia.it e sul B.U.R.P. della Regione Puglia;
• dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul B.U.R.P. della Regione 
Puglia assume valore di notifica ai soggetti collocati in elenco;
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
• di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale.

Grottaglie lì 14/06/2021

F.to Il R.U.P. dott. Ciro Maranò



                                                                                                                                42505Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

 

 

 
 

GAL Magna Grecia S.c.a r.l. 
Sede Legale: Via Martiri D’Ungheria, 2 - Grottaglie (TA) 74023 

Sede Operativa: Palazzo De Felice - Piazza S. Lucia S.N. - Grottaglie (TA) 74023 
Tel. (+39) 099 5667149 - mail: segreteria@galmagnagrecia.it - PEC:  galmagnagrecia@pec.it 

4 

ALLEGATO A) alla DETERMINAZIONE DEL RUP del 14 giugno 2021 
 

n° ditta richiedente il 
sostegno Numero DDS Localizzazione 

intervento
punteggio 
assegnato

premio all'avviamento 
ammesso interv.1.2

spesa imponibile 
ammessa interv.2.1

contributo pubblico 
ammesso interv.2.1

totale contributo 
pubblico ammesso 

(intervento 1.2 + 
Intervento 2.1)

1 ANASTASIA MARIA 14250034114 GROTTAGLIE 71,25 € 15.000,00 € 22.032,79 € 11.016,40 € 26.016,40
2 LEO GIULIA 14250034486 PULSANO 61 € 15.000,00 € 47.456,57 € 23.728,29 € 38.728,29
3 FALGHERI CORINNA 14250023299 GROTTAGLIE 59 € 15.000,00 € 23.406,70 € 11.703,35 € 26.703,35
4 ORTU VALENTINA 14250021780 CRISPIANO 53,5 € 15.000,00 € 42.897,63 € 21.448,82 € 36.448,82
5 CHILOIRO LUCIANO 14250034122 GROTTAGLIE 50,25 € 15.000,00 € 22.288,00 € 11.144,00 € 26.144,00
6 LUSSO EMANUELE 14250025641 GROTTAGLIE 46,5 € 15.000,00 € 51.244,26 € 25.000,00 € 40.000,00
7 MILITO ANDREA 14250025617 GROTTAGLIE 46,5 € 15.000,00 € 34.133,00 € 17.066,50 € 32.066,50
8 D'AVERSA MICHELE 14250034494 GROTTAGLIE 44 € 15.000,00 € 20.105,90 € 10.052,95 € 25.052,95
9 MARANGI CIRO 14250034502 GROTTAGLIE 42,75 € 15.000,00 € 21.498,39 € 10.749,20 € 25.749,20

10 SANTORO PIERLUIGI 14250034205 GROTTAGLIE 41 € 15.000,00 € 50.000,00 € 25.000,00 € 40.000,00
11 ANASTASIA ORAZIO 14250034106 GROTTAGLIE 38,5 € 15.000,00 € 26.622,95 € 13.311,48 € 28.311,48

€ 165.000,00 € 361.686,19 € 180.220,99 € 345.220,99

n°
ditta richiedente il 

sostegno
Numero DDS

Localizzazione 
intervento

1 DE FILIPPIS GIUSEPPE 14250021772 STATTE
2 D'ELIA SIMONE 14250025609 GROTTAGLIE

3 MIRELLI DANIELA PIA 14250034460 GROTTAGLIE

4 SPERTI MARIA 14250025534 PULSANO

totale    

Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020-Regione Puglia - PAL MAGNA GRECIA scarl
Azione 1 - Intervento 1.2 “Avviamento Start-up innovative” e sia sull’Azione 2 – Intervento 2.1: “Sviluppo e adeguamento di imprese per favorire la conoscenza dei prodotti e 

facilitare adesione a sistemi tecnologici innovativi di promozione aggregata dei prodotti (agricole ed extragricole)”

DOMANDE DI SOSTEGNO  AMMESSE A FINANZIAMENTO  - ALLEGATO A 

GRADUATORIA PROVVISORIA

Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020-Regione Puglia - PAL MAGNA GRECIA scarl

2^ SCADENZA

IL PROGETTO E GLI INVESTIMENTI NON SONO COERENTI ALL'OGGETTO DELL'ATTIVITA' ECONOMICA PER 
LA QUALE VIENE RICHIESTO IL FINANZIAMENTO

DDS NON AMMISSIBILE PER DOCUMENTAZIONE NON CONFORME ALL'AVVISO PUBBLICO

(*) PER ANASTASIA ORAZIO IL PREMIO ALL'AVVIAMENTO E' AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE FINANZIARIE 
DISPONIBILI, SALVO EVENTUALI SUCCESSIVE DISPONIBILITA' DERIVANTI DA RINUNCE E/O SCORRIMENTO GRADUATORIE 

Motivo di esclusione 

DDS NON AMMISSIBILE PER DOCUMENTAZIONE NON CONFORME ALL'AVVISO PUBBLICO
DDS NON AMMISSIBILE PER DOCUMENTAZIONE NON CONFORME ALL'AVVISO PUBBLICO

Azione 1 - Intervento 1.2 “Avviamento Start-up innovative” e sia sull’Azione 2 – Intervento 2.1: “Sviluppo e adeguamento di imprese per favorire la conoscenza dei prodotti e 
facilitare adesione a sistemi tecnologici innovativi di promozione aggregata dei prodotti (agricole ed extragricole)”

DOMANDE DI SOSTEGNO NON AMMESSE A FINANZIAMENTO - ALLEGATO A 

GRADUATORIA PROVVISORIA
2^ SCADENZA

 
 
 
Grottaglie lì 14/06/2021 
        F.to Il R.U.P. dott. Ciro Maranò 

 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


